
使用済みカートリッジの回収について 

シャープでは、地球を取り巻く環境保全と資源の有効活用を行っていくために、お客様にご使用済みトナー

カートリッジの回収を推進しております。ご使用済みとなったカートリッジをリサイクルセンターにて回収

しておりますので、お客様のご協力をお願い申し上げます。 

※カートリッジ回収に際してのお願い 

使用済みカートリッジをご返却いただく際には、以下の手順にてお願い致します。 

１． シャープの複写機または複合機から空になった力－トリッジを取り出し、新しい力－トリッジの個装箱に 

入っているビニール袋に入れて閉じてください。 

【袋のとじ方】 袋の口を、トナーが漏れないようテープにてしっかり締めてください。 

          

２．保管頂いた空き箱もしくは、新しい力－トリッジが入っていた空き箱と梱包材を利用して梱包してください。  

梱包箱はトナー漏れ防止の為、ガムテープ止めをお願いします。 

回収時の資源エネルギー消費削減のため、まとめ回収（同じ品番の複数本数でのご依頼）にご協力をお願い 

致します。 

              
 

３．梱包ができあがりましたら、下記の日本通運株式会社のフリーダイヤルに連絡をしてください。お客様のご都合

に合わせ、使用済みカートリッジを無料（着払い）で引き取りにお伺いいたします。 

【回収窓口 フリーダイヤル 】 ０１２０－９７－２２５９ （携帯電話/ＰＨＳ不可） 

 受付時間は下記の通りとなります。 

（平 日） ： 午前 8 時から午後 9 時 

（土日祝日） ： 午前 9 時から午後 6 時 

 回収受付時に必ず『シャープトナーカートリッジの回収』とお申しつけください。 

 回収日はフリーダイヤル受付の翌日以降とさせて頂きます。 

まとめ回収の梱包例 

（包装テープ等を 2 か所に巻いてください。） 


